SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 68/GR/
UFFS/2019

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO A HO-
MOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 68/GR/
UFFS/2019 – CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

1 Ficam DEFERIDAS as inscrições relacionadas nos ANEXOS I, II e III desta
publicação.
I - O ANEXO I refere-se às inscrições dos candidatos que se declararam Can-
didato com Deficiência.
II - O ANEXO II  refere-se às inscrições dos candidatos que se declararam
Candidato Negro.
III - O ANEXO III refere-se às inscrições para Ampla Concorrência.

2 Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições.

3 Os candidatos que efetuaram a inscrição e o pagamento no período previs-
to no edital, e não tiveram suas inscrições deferidas, poderão entrar com re-
curso administrativo até às 17:30 horas do dia 28/02/2019. O recurso deverá
ser encaminhado mediante envio de e-mail para: inscricao.concursos@uffs.e-
du.br anexando o comprovante de inscrição acompanhado do comprovante
de pagamento da Guia de Recolhimento da União (GRU) com o título - Recur-
so Inscrição Concurso.
3.1 Não serão aceitos recursos encaminhados fora do prazo estabelecido.

4  Os candidatos que efetuaram a inscrição na condição de Candidato com
Deficiência e/ou na condição de Candidato Negro e não tiveram suas inscri-
ções deferidas, terão até às 17:30 horas do dia 28/02/2019 para contestar o
indeferimento da inscrição, por meio de recurso, mediante envio de e-mail
para: inscricao.concursos@uffs.edu.br.
4.1 Não serão aceitos recursos encaminhados fora do prazo estabelecido.

Chapecó, 26 de fevereiro de 2019.

Comissão Permanente de Concurso da UFFS

http://www.uffs.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ANEXO I
DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

NOME
Não houve inscrição conforme item 3.7.4, alínea a) do Edital 68/GR/UFFS/
2019.

http://www.uffs.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ANEXO II
DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

CANDIDATO NEGRO

NOME
Não houve inscrição conforme item 3.8 do Edital 68/GR/UFFS/2019.

http://www.uffs.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ANEXO III
DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

AMPLA CONCORRÊNCIA

CAMPUS CHAPECÓ
Área de conhecimento 01:  Medicina de Família e Comunidade/Clínica
Médica - 20h
NOME
THAIS NASCIMENTO HELOU
JOÃO CARLOS MENTA FILHO
MARINES BERTOLO PERES
CÍNTIA PAVÃO GOMES
NAYARA DENISE IMMICH

Área de conhecimento 02:  Medicina de Família e Comunidade/Clínica
Médica - 40h
NOME
RUI FERNANDO CARDOSO

Área de conhecimento 03: Patologia Humana - 20h
NOME
OSWALDO VALENTIM ZANDAVALLI NETO

Área de conhecimento 04: Ginecologia e Obstetrícia - 20h
NOME
DAIANE SCHNEIDER
WERNER ANDRÉ WEISSHEIMER

Área de conhecimento 05: Pediatria - 20h
NOME
MARILIAN BASTIANI BENETTI
TANISE WISNESKI

http://www.uffs.edu.br/